
 
 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale della Pubblica Istruzione 

Servizio Istruzione 

  1/3 

DETERMINAZIONE N. 772 PROT N. 8586 DEL 18/11/2010 

————— 

Oggetto: POR Sardegna FSE 2007/2013, “Asse IV Capitale Umano”, linee di attività h.5.1 – 
Creazione di reti per facilitare l’incontro tra il sistema dell’istruzione  superiore   e 
le   università. Avviso pubblico per “ Chiamata di progetti per azioni di 
orientamento e di sostegno al raccordo tra Università e scuola secondaria 
superiore”.  – Approvazione valutazione finale. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTE le LL.RR. 07/01/1977 n° 1 e 13/11/1998 n° 31 e successive modificazioni; 

VISTE le LL.RR. n° 5 e n° 6 del 28/12/2009, rispett ivamente di approvazione della 

legge finanziaria regionale 2010 e di approvazione del bilancio di previsione 

della Regione per l’anno 2010 e del Bilancio pluriennale per gli anni 2010 – 

2013; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione 

n° 15429/69/PI del 14.05.2008 di conferimento alla Dott.ssa Maria Luisa Sollai 

dell’incarico di Direttore del Servizio istruzione presso la Direzione generale 

della Pubblica istruzione;                       

VISTO       il Regolamento (CE) n. 1083 del Consiglio dell’11.07.2006, recante le     

disposizioni     generali     sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 

sociale europeo e sul Fondo di coesione, e che abroga il Regolamento (CE) n. 

1260/1999, come modificato dal Regolamento (CE) n. 284 del 7.04.2009; 

VISTO  il Regolamento (CE) n. 1828 della Commissione dell’8.12.2006 che stabilisce 

modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 1083/06 del Consiglio, 

recante le     disposizioni     generali     sul Fondo europeo di sviluppo regionale, 

sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione;  

 



 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale della Pubblica Istruzione DETERMINAZIONE N.  772 

Servizio Istruzione  PROT.  8586 DEL 18/11/2010 

 

  2/3 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1081 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

5.07.2006, relativo al Fondo sociale europeo e recante abrogazione del 

Regolamento (CE) n. 1784/1999, come modificato dal Regolamento (CE) n. 

396 del 6.05.2009; 

VISTO  il DPR196/2008 che definisce, ai sensi dell’articolo 56, paragrafo 4 del 

regolamento (CE) n.1083/2006, le norme sull’ammissibilità delle spese per i 

programmi cofinanziati dai fondi strutturali per la programmazione 2007/2013 

(CE); 

VISTO  il Programma Operativo 2007/2013 della Regione Sardegna – Fondo Sociale 

Europeo – obiettivo Competitività regionale e occupazione, approvato dalla 

Commissione Europea con Decisione C (2007) e con presa d’atto dalla 

deliberazione della Giunta Regionale n.4/24 del 22.01.2008; 

VISTI  i Criteri di selezione del Programma Operativo 2007/2013 della Regione 

Sardegna – Fondo Sociale Europeo - Obiettivo Competitività regionale e 

occupazione, approvati dal Comitato di Sorveglianza; 

VISTO l’Avviso Pubblico, per le Università degli Studi di Cagliari e Sassari – Chiamata 

di Progetti per Azioni di Orientamento e di Sostegno al Raccordo tra Università 

e Scuola Secondaria Superiore - relativo all’Asse IV Capitale Umano del POR 

FSE Sardegna 2007/2013,  linea di attività h.5.1- approvato con determinazione 

n. 565 del 10.09.2010, nell’ambito del quale sono specificati i criteri direttivi per 

la presentazione e la selezione delle proposte progettuali, e una dotazione 

finanziaria complessiva di Euro 4.000.000,00 ripartita  secondo quanto previsto 

dall’articolo 7; 

DATO ATTO che il Bando sopra citato, all’articolo 10 “Procedure e Criteri di Valutazione”, 

prevede che “le operazioni di valutazione e selezione dei progetti saranno 

effettuate da una apposita Commissione, nominata dal Direttore del Servizio 

competente”; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio istruzione n. 628 del 25.10.2010, 

con cui è stata nominata la Commissione per l’esame dei progetti presentati 

dalle Università di Cagliari e di Sassari, entro i termini previsti dal Bando; 



 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale della Pubblica Istruzione DETERMINAZIONE N.  772 

Servizio Istruzione  PROT.  8586 DEL 18/11/2010 

 

  3/3 

PRESO ATTO dei verbali prodotti dalla sopracitata Commissione di valutazione con i quali 

sono stati approvati i progetti presentati dall’Università degli Studi di Cagliari e 

dall’Università degli Studi di Sassari, rispettivamente con un punteggio di 

88/100 e di 70/100; 

TENUTO CONTO delle osservazioni e raccomandazioni contenute negli allegati A e B dei suddetti 

verbali, delle quali si terrà conto in sede di stipula della convenzione con le due 

Università di Cagliari e Sassari; 

RITENUTO di dover approvare la graduatoria  presentata dalla succitata Commissione; 

DETERMINA 

ART. 1 E’ approvata la valutazione finale, dei progetti - “StudEnti in Orientamento” 

dell’Università degli Studi di Sassari,col punteggio di 70/100, e del “Progetto  

Orientamento Unica” dell’Università degli Studi di Cagliari, col punteggio di 

88/100 - espressa dalla Commissione appositamente nominata dal dirigente del 

Servizio Istruzione, come riportato in premessa. 

ART.2 In sede di stipula delle relative convenzioni si terrà conto delle osservazioni e 

delle raccomandazioni riportate negli allegati A e B ai verbali redatti dalla 

suddetta Commissione di valutazione.  

ART. 3 Con successivo provvedimento saranno impegnate le somme assegnate agli 

Enti beneficiari indicati nella presente determinazione. 

ART.  4 La presente determinazione sarà comunicata all’Assessore della Pubblica 

istruzione, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13.11.1998, n° 31 e sarà 

trasmessa alla Ragioneria regionale, nonché pubblicata sul sito Internet ufficiale 

della Regione Autonoma della Sardegna. 

Il Direttore del Servizio 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Sollai 


